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Landskapsregeringen beslutade tillsätta ett språkråd för åren 2008-2012 
med följande sammansättning: 

  
Gyrid Högman, rektor vid Ålands Lyceum, (ordförande), 
Olle Ekström, lagberedare vid Ålands landskapsregering,(vice 
ordförande), 
Peter Lindbäck, landshövding, 
Eva Gustafsson-Lindvall, bibliotekschef samt 
Daniel Dahlén, verkställande direktör vid Ålands handelskammare  
  
Till beredande tjänsteman för språkrådet utsågs NN. 
  
Landskapsregeringen beslutade fastställa reglemente för språkrådet 
(bilaga). 

__________________________ 



  
  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

REGLEMENTE FÖR SPRÅKRÅDET 
  
  

Antaget av landskapsregeringen 
den 20 februari 2008 

  
  
  
Allmänt 
Språkrådet har en självständig ställning som ett sakkunnigorgan. 
  
Språkrådets övergripande uppgifter är att följa den språkliga utvecklingen inom alla 
samhällssektorer och att stärka en kontinuerlig information om Ålands enspråkiga status. 
  
  
Uppgifter 
Språkråd ska följa utvecklingen och svara för en kontinuerlig information om Ålands enspråkiga 
status. Rådet ska behandla strukturella språkproblem med utgångspunkt i språkstadgandena i 
framförallt självstyrelselagen och hantera landskapsregeringens beslut i språkfrågor samt övervaka 
att den lagstiftning som berör Ålands språkliga status följs. 
  
Dessutom ska rådet följa den språkliga utvecklingen inom utbildning, handel och andra samhälls-
områden. I övrigt ska rådet initiera språkutredningar och ge förslag till åtgärder på basis av dem. 
Språkrådet ska också klargöra vart enskilda personer kan vända sig om de känner sig språkligt 
felbehandlade. 
  
Till språkrådets uppgiftsområden hör även 

• att allmänt följa den språkliga utvecklingen inom alla samhällssektorer  
• att bevaka de språkliga relationerna mellan myndigheter på Åland och i riket,  
• att bevaka individers och medborgarorganisationers språkliga rättigheter och verksamhets-

förutsättningar, bland annat genom att vägleda dem i deras kontakter med myndigheter och 
institutioner, att övervaka hur myndigheter men också företag och intresseorganisationer 
upprätthåller den språkliga servicen och att granska språkpolitiska aspekter inom utbild-
ningspolitiken, hälso- och sjukvården och övriga samhällsområden samt  

• att samverka med olika instanser utanför landskapet.  
  
Språkrådet ska vidare årligen inom februari månad avge en rapport till landskapsregeringen om sin 
verksamhet inklusive en utvärdering av svenska språkets ställning. 
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Tillsättande och mandatperiod 
Landskapsregeringen tillsätter språkrådet för en period om fyra år.  
  
Rådet, som tillsätts av landskapsregeringen, består av en ordförande och en viceordförande samt 
minst tre och högst fem övriga medlemmar. I rådet ingår representanter för myndighetsintressen, 
organisationsliv, näringsliv, utbildningssektorn och liknande områden. 
  
Beredande tjänsteman 
Språkrådet ska assisteras av en tjänsteman inom landskapsförvaltningen. Denne skall fungera som 
rådets föredragande tjänsteman och även ha ett informationsansvar gentemot allmänheten. 
  
Sammanträden och beslutförhet 
Språkrådet sammanträder på kallelse av ordförande eller, vid förfall för denne, av viceordföranden. 
Rådet är beslutför när fler än hälften av antalet medlemmar är närvarande, bland dem ordföranden 
eller viceordföranden. 
  
Möteskallelsen jämte föredragningslista med bilagor sänds senast sju dagar före sammanträdet till 
medlemmarna. På sammanträdet kan upptas extra ärenden för behandling om rådet enhälligt så 
beslutar. 
Ärendeberedning och föredragning 
Vid rådets sammanträden avgörs ärendena på föredragning och på förslag till beslut av 
tjänstemannen.  
  
Om beslutsfattande i rådet och handläggning av ärenden gäller i övrigt i tillämpliga delar de 
bestämmelser som gäller beslutsfattande i landskapsregeringen enligt LL om ärendenas 
handläggning i landskapsregeringen samt förvaltningslagen. 
  
Rådet kan kalla sakkunniga och berörda för att höras vid behandling av enskilt ärende. 
  
Förvaltningschefen har närvarorätt vid språkrådets sammanträden. 
  
För språkrådets arbete gäller i tillämpliga delar förvaltningslagen för landskapet Åland och 
landskapslagen om allmänna handlingar. 
  
Uppgörande och justering av protokoll 
Vid språkrådets sammanträden förs diskussionsprotokoll av tjänstemannen. 
  
Gällande andra förslag än föredragandes förslag, omröstningsprocedur, antecknande av 
avvikande mening och inlämnande av reservationskrift tillämpas 6 § LL om ärendenas 
handläggning i landskapsregeringen (58/1975). 
  
Protokollet undertecknas av sammanträdets ordförande och den tjänsteman som fört protokollet. 
Protokollet justeras på sätt som rådet bestämmer. 
  
Undertecknande av expeditioner 
Sammanträdets ordförande och tjänstemannen undertecknar expeditioner med anledning av beslut 
som fattats av rådet. 
  
Kostnader för verksamheten  
Kostnader för verksamheten, såsom arvoden och övriga kostnader belastar budgetmoment 42.05.07; 
kommittéer och sakkunniga. 
  
Ersättningar till medlemmar och sekreterare utbetalas i enlighet med landskapsregeringens beslut 
om kommittéarvoden, såvida inget annat beslutas. 
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